début d’exécution de la mission.  

Ainsi, d’après l’analyse des fiches de marchés fournies par le commanditaire, il a été 
constaté que la Caisse Nationale de Sécurité Sociale a passé au cours de l’exercice 
budgétaire 2019, quarante-sept (47) marchés pour un montant total de deux milliard 

cent trente-trois millions trente-quatre mille quatre (2 133 034 004) FCFA TTC. 
Conformément aux TDRs, un échantillon de quinze (15) marchés dont quatorze (14) 
audités d’une valeur globale d’un milliard cinq cent quatorze millions cent 
soixante-neuf mille cinq cent cinquante et un (1 514 169 551) FCFA répartis par type 
de marchés, soit 29,78% de la population de marchés passés par la Caisse Nationale de 
Sécurité Sociale au titre de l’année 2019. Cet échantillon représente 70,98% du montant 
global de l’ensemble des marchés passés en 2019 au sein de l’Autorité Contractante.